
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 104 del 05/12/2023 
 
Oggetto: Avviso pubblico LazioCrea per le manifestazioni realizzate nel territorio della Regione Lazio nel periodo 

intercorrente tra il 5 dicembre 2023 ed il 7 gennaio 2024 in attuazione della D.G.R. n. 733 del 17/11/2023. 

Partecipazione ed approvazione progetto.  
 

L’anno   duemilaventitre il giorno cinque del mese di dicembre alle ore 18.50 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Pinzi Roberto - Sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Pinzi Roberto Sindaco s  

Gobbi Deborah Vice Sindaco s  

Pifferi Alessandro Assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Giuseppe Conte incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- LazioCrea S.p.a., società in house della Regione Lazio, con Determinazione n. 

0983/23.01.12.2023 ha approvato l’ “Avviso pubblico dedicato ai Comuni del Lazio, ai 

Municipi del Comune di Roma, agli Enti Gestori delle riserve e dei parchi regionali di cui alla 

Legge n. 394/1991 e alla Legge Regionale n. 29/1997 per le manifestazioni realizzate nel 

territorio della Regione Lazio nel periodo intercorrente tra il 5 dicembre 2023 ed il 7 gennaio 

2024 in attuazione della D.G.R. n. 733 del 17/11/2023”; 

- il detto Avviso pubblico è finalizzato alla concessione di contributi a sostegno della 

programmazione e la realizzazione di manifestazioni organizzate nel territorio della 

Regione Lazio svolti e/o da svolgersi tra il 05 dicembre 2023 e il 7 gennaio 2024 inerenti 

al periodo delle festività, che valorizzino la socialità ed offrano alla cittadinanza 

occasioni di intrattenimento ricreativi e culturali che diffondano lo spirito delle 

festività; 

- tra i soggetti che possono presentare domanda figurano i Comuni della Regione 

Lazio; 

- il contributo concedibile, per un importo comunque non superiore all’80% del costo 

complessivo dell’iniziativa, è massimo di € 10.000,00 per i Comuni con popolazione 

inferiore a 5.000 abitanti; 

- la domanda può essere presentata a partire dal 4 dicembre 2023 ore 12:00 ed entro e 

non oltre il giorno 11 dicembre 2023 ore 12:00; 

Considerato che il Comune di Proceno intende partecipare al detto Avviso pubblico, 

condividendone le finalità ed in quanto utile strumento per promuovere e salvaguardare le 

tradizioni natalizie e le peculiarità del territorio, oltre che per creare momenti di socialità, 

ludici e ricreativi; 

Visto, all’uopo, il progetto denominato “Proceno Christmas”, il quale, pur non essendo 

materialmente allegato alla presente Deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale e 

resta agli atti d’ufficio; 

Rilevato che il progetto in parola prevede una spesa complessiva di € 2.400,00, di cui € 500,00 

a carico del Comune ed € 1.900,00 da richiedere a titolo di contributo; 

Dato atto che, in ogni caso, eventuali spese eccedenti il contributo concesso saranno a carico 

del Comune; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 TUEL; 

Con votazione unanime favorevole 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

- di partecipare all’ Avviso pubblico dedicato ai Comuni del Lazio, ai Municipi del Comune di Roma, 

agli Enti Gestori delle riserve e dei parchi regionali di cui alla Legge n. 394/1991 e alla Legge 

Regionale n. 29/1997 per le manifestazioni realizzate nel territorio della Regione Lazio nel periodo 

intercorrente tra il 5 dicembre 2023 ed il 7 gennaio 2024 in attuazione della D.G.R. n. 733 del 

17/11/2023”, emanato da LazioCrea S.p.a. in virtù di Determinazione n. 0983/23.01.12.2023; 



- di approvare, all’uopo, il progetto denominato “Proceno Christmas”, il quale, pur non 

essendo materialmente allegato alla presente Deliberazione, ne forma parte integrante e 

sostanziale e resta agli atti d’ufficio; 

- di dare atto che il progetto in parola prevede una spesa complessiva di € 2.400,00, di cui € 

500,00 a carico del Comune ed € 1.900,00 da richiedere a titolo di contributo, e che, in ogni 

caso, eventuali spese eccedenti il contributo saranno a carico del Comune; 

- di demandare al Sindaco ed al Responsabile del Settore Amministrativo (quest’ultimo RUP 

in ordine al progetto) il compimento degli atti necessari a dare attuazione al presente 

deliberato, ciascuno per quanto di propria competenza; 

- di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge, stante l’imminente scadenza dei termini 

per la presentazione della domanda di partecipazione all’Avviso pubblico.  
 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Roberto Pinzi 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Giuseppe Conte Pinzi Roberto 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  19/12/2023       al  03/01/2024           al n. 682     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 19/12/2023                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Giuseppe Conte 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 05/12/2023       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 05/12/2023 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Giuseppe Conte 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Giuseppe Conte 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


